ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2018 г. N 1087

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ИНВЕСТИРОВАНИЯ ВРЕМЕННО СВОБОДНЫХ СРЕДСТВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОМПАНИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац второй подпункта "б" пункта 12 Правил инвестирования

временно свободных средств государственной корпорации,

государственной компании, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2011 г. N 1080 "Об

инвестировании временно свободных средств государственной

корпорации, государственной компании" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 125), после слов "расчеты по

сделкам осуществляются через" дополнить словами "организацию,

которой присвоен статус центрального депозитария в соответствии с

Федеральным законом "О центральном депозитарии", и".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ